Протокол собрания граждан по вопросу формирования и одобрения Перечня дополнительных  мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год

Место проведения: г. Усть-Кут, ул. Володарского, 69
Конференц-зал администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
Дата: 07.08.2019 г.
Время:  16:00

Присутствовало:  48 человек
Собрание граждан является правомочным.
Слушали:
Моисеева Н.П.: Добрый вечер, уважаемые участники собрания! Собрание граждан по вопросу формирования и одобрения Перечня дополнительных  мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год, образовавшейся в результате проведения аукциона. Собрание назначено и проводится на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), согласно постановления № 944-П от 30.07.2019г. «О назначении собрания граждан» на 16 часов 00 минут 7 августа 2019 года по адресу: г. Усть-Кут, улица Володарского 69,  в соответствии со ст. 29 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 18 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).
         Информация о теме, дате, месте, времени проведения собрания граждан в установленные законом сроки была размещена на официальном сайте Администрации муниципального образования  «город Усть-Кут» и в бегущую строку телеканала «Диалог ТВ».
        Председатель собрания – Моисеева Надежда Пантелеймоновна – начальник правового управления администрации муниципального образования «город Усть-Кут», секретарь – Желонкина Ольга Валентиновна – консультант бюджетного отдела, докладчик – Кондратенко Ирина Евгеньевна - заместитель председателя комитета по финансам города Усть-Кута.
       Сегодня нам необходимо сформировать и одобрить Перечень дополнительных  мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год, в результате сложившейся  экономии средств по народным инициативам в сумме 62 823,92 рубля.

Моисеева Н.П.: Кто «За» данную повестку? Все «за» единогласно.
Слово предоставляется докладчику – И.Е. Кондратенко

Кондратенко И.Е.: Уважаемые присутствующие! На сегодняшний день, в результате  проведения аукциона, мы имеем экономию субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 62 823,92 рубля.
        В администрацию от инициативных граждан города Усть-Кута поступили следующие предложения:
1) Приобретение сценических костюмов для МБУК «ДК Речники» УКМО (ГП) расположенного по адресу: Иркутская область город Усть-Кут ул. Речников д. 34;
2) Приобретение стеллажей для филиала № 1 МКУК ГКБЦ УКМО (ГП), расположенного по адресу: Иркутская область, город Усть-Кут, ул. Реброва-Денисова, дом 7а.
Комиссия проверила все предложения на предмет соответствия полномочиям и требованиям Порядка предоставления субсидии. Все предложения соответствуют полномочиям по Федеральному  закону № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и требованиям Порядка предоставления субсидии. Заявленные предложения соответствуют полномочиям и вопросам местного значения, определенным для городского поселения.

Моисеева Н.П.: есть предложения по данным мероприятиям?

Тетерина Л. В.: Просьба о выделении средств на приобретение  сценических костюмов  для народного хора «Ленские жемчужины» ДК Речники. Коллектив постоянно выступает на разных конкурсах, в том числе и областных, занимают призовые места, им необходимы новые сценические костюмы, так как старые плохого качества и не подходят по сценарию.  Неоднократно коллективу обращалось внимание по поводу смены костюмов, так как в следующий раз они не смогут подтвердить свои звания.

Аксенова О.А.: У нас просьба обратить внимание на оснащение библиотеки филиала №1 новыми стеллажами для книг. Оборудование не менялось с 70-х годов прошлого века, стеллажи некоторые уже до того старые, что мы боимся за безопасность читателей, которые приходят к нам в библиотеку, так как в один момент они могут просто обрушиться.

Ханнанова И.А.: Участники хора уже давно выступают в одних и тех же костюмах, которые не подходят по сценарию. Коллективы выступают для народа и чтобы выглядеть эстетично и красиво им необходимо новые костюмы. Они очень дорогие, поэтому просим выделить средства для их приобретения.

Зубрилина П.А.: В здании филиала № 1 МКУК ГКБЦ УКМО (ГП) провели косметический ремонт, а со старым оборудованием он никак не смотрится. К нам приходят дети, чтобы им было уютно и комфортно просим выделить средства на новые стеллажи. «ДК Речники» могут сами приобрести костюмы за счет платных услуг, а нам надо копить годами на это оборудование.

Алистратова Е.А.: Можно поделить пополам сумму экономии и выделить по 31 000 рублей на каждую заявку и «ДК Речники» и филиалу №1 библиотеке.

Мосеева Н.П. - предложения на дополнительные мероприятия еще имеются? Дополнительных предложений не поступило. Предлагаю на голосование вынести два перечня и предложение о разделении суммы пополам.

Перечень № 1:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования -всего,                                  руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

1
	Приобретение сценических костюмов для МБУК «ДК Речники» УКМО (ГП) расположенного по адресу: Иркутская область город Усть-Кут ул. Речников д. 34
	до 30 декабря 2019г.
	62 823,92
	57 798,00
	5 025,92

	Итого:
	62 823,92
	57 798,00
	5 025,92

«За»- 8 чел.

Перечень № 2:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,                                  руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение стеллажей для филиала № 1 МКУК ГКБЦ УКМО (ГП), расположенного по адресу: Иркутская область, город Усть-Кут, ул. Реброва-Денисова, дом 7а.

	до 30 декабря 2019г.
	62 823,92
	57 798,00
	5 025,92

	Итого:
	62 823,92
	57 798,00
	5 025,92

«За»-30 чел.

Моисеева Н.П.: Голосуем за третье предложение: « О выделении средств по обоим перечням и разделении  суммы пополам»  кто за это предложение? Прошу голосовать.
«За» - 10 чел.

Моисеева Н.П.: - большинство голосов проголосовало за 2 предложение:   О выделении средств суммы экономии  по народным инициативам, для приобретения стеллажей для филиала № 1 библиотеки МКУК ГКБЦ УКМО (ГП).
       Собранием граждан сформировано и одобрено следующее дополнительное мероприятие по народным инициативам: Приобретение стеллажей для филиала № 1 МКУК  ГКБЦ УКМО (ГП), расположенного по адресу: Иркутская область, город Усть-Кут, ул. Реброва-Денисова, дом 7а.

Всех участников благодарим за участие в собрании!

Председатель собрания                                                                                     Моисеева Н.П.

Секретарь собрания                                                                                          Желонкина О.В.

3